
Einzelresultate 
Clubmeisterschaft   /   Freie Partie   /   Gruppe 1

1. Spiel‐Tag:   30. Juni 2010
Name Partie‐Pkt. Soll‐Points Ist‐Points GD HS Aufnahmen HS GD Ist‐Points Soll‐Points Partie‐Pkt. Name

Kaussen 0 155 91 4,790 18 19 15 2,890 55 55 2 Meisen
Froese 2 32 32 1,230 4 26 18 4,880 127 174 0 Stockem
Sommer 0 109 87 3,950 18 22 11 2,950 65 65 2 Emten

2. Spiel‐Tag:   14. Juli 2010
Name Partie‐Pkt. Soll‐Points Ist‐Points GD HS Aufnahmen HS GD Ist‐Points Soll‐Points Partie‐Pkt. Name

Froese 0 32 31 1,030 5 30 15 2,170 65 65 2 Emten
Sommer 2 109 109 3,630 16 30 8 1,700 51 55 0 Meisen
Froese 2 32 32 1,600 8 20 26 5,300 106 109 0 Sommer
Haller 2 63 63 4,850 16 13 15 3,540 46 174 0 Stockem

3. Spiel‐Tag:   21. Juli 2010
Name Partie‐Pkt. Soll‐Points Ist‐Points GD HS Aufnahmen HS GD Ist‐Points Soll‐Points Partie‐Pkt. Name

Freialdenhoven 2 91 91 4,79 19 19 12 2,79 53 65 0 Emten
Sommer 2 109 109 7,67 19 15 31 7,67 115 174 0 Stockem
Freialdenhoven 2 91 91 5,35 28 17 8 2,24 38 63 0 Haller
Emten 0 65 49 1,96 8 25 8 2,20 55 55 2 Meisen

5. Spiel‐Tag:   28. Juli 2010
Name Partie‐Pkt. Soll‐Points Ist‐Points GD HS Aufnahmen HS GD Ist‐Points Soll‐Points Partie‐Pkt. Name

Sommer 0 109 107 6,69 36 16 17 3,94 63 63 2 Haller
Freialdenhoven 2 91 91 6,07 20 15 13 2,93 44 174 0 Stockem
Froese 2 32 32 1,39 4 23 8 1,74 40 55 0 Meisen
Stockem 0 174 157 6,28 45 25 10 2,60 65 65 2 Emten



6. Spiel‐Tag:   04. August 2010
Name Partie‐Pkt. Soll‐Points Ist‐Points GD HS Aufnahmen HS GD Ist‐Points Soll‐Points Partie‐Pkt. Name

Freialdenhoven 2 91 91 4,33 21 21 6 1,29 27 55 0 Meisen
Froese 0 32 24 1,09 5 22 16 4,14 91 91 2 Freialdenhoven
Emten 0 65 56 2,24 7 25 9 2,52 63 63 2 Haller

7. Spiel‐Tag:   11. August 2010
Name Partie‐Pkt. Soll‐Points Ist‐Points GD HS Aufnahmen HS GD Ist‐Points Soll‐Points Partie‐Pkt. Name

Froese 2 32 32 1,39 8 23 13 2,65 61 63 0 Haller
Haller 0 63 62 2,48 14 25 9 2,20 55 55 2 Meisen
Sommer 0 109 88 3,83 10 23 33 3,96 91 91 2 Freialdenhoven
Stockem 0 174 150 7,14 37 21 9 2,62 55 55 2 Meisen

Gruppe 1 Points Aufn. GD BED HS Pkt + Pkt - Partien GD-Diff
W. Freialdenhoven 546 117 4,67 6,067 33 12 0 6 103,00%
Karl-Heinz Froese 183 144 1,271 1,600 8 8 4 6 78,40%
Ulrich Haller 350 119 2,941 4,846 17 6 6 6 93,40%
Heinz Meisen 338 164 2,061 2,895 15 6 6 6 74,70%
Hans Emten 353 146 2,418 2,955 15 6 6 6 74,40%
Heinz Sommer 606 126 4,810 7,267 36 4 8 6 88,10%
Willi Stockem 639 115 5,557 7,667 45 0 12 6 64,00%

Es waren keine Entscheidungspartien erforderlich

Endtabelle / Gruppe 1
Points Aufn. GD BED HS Pkt + Pkt - Partien

W. Freialdenhoven 546 117 4,67 6,067 33 12 0 6 1. Platz
Karl-Heinz Froese 183 144 1,271 1,600 8 8 4 6 2. Platz
Ulrich Haller 350 119 2,941 4,846 17 6 6 6 3. Platz
Heinz Meisen 338 164 2,061 2,895 15 6 6 6 4. Platz
Hans Emten 353 146 2,418 2,955 15 6 6 6 5. Platz
Heinz Sommer 606 126 4,810 7,267 36 4 8 6 6. Platz
Willi Stockem 639 115 5,557 7,667 45 0 12 6 7. Platz



Clubmeisterschaft   /  Freie Partie   /   Gruppe 2

1. Spiel‐Tag:  28. Juni 2010
Name Partie‐Pkt. Soll‐Points Ist‐Points GD HS Aufnahmen HS GD Ist‐Points Soll‐Points Partie‐Pkt. Name

Schmitz G. 2 25 25 0,930 8 27 3 0,700 19 40 0 Grief
Lenders 2 25 25 1,190 5 21 2 0,380 8 25 0 Kall
Bongard 2 104 104 6,120 35 17 7 2,240 38 45 0 Liebscher
Schmitz D. 2 46 46 1,840 11 25 13 2,800 70 75 0 Küpper

2. Spiel‐Tag:   05. Juli 2010
Name Partie‐Pkt. Soll‐Points Ist‐Points GD HS Aufnahmen HS GD Ist‐Points Soll‐Points Partie‐Pkt. Name

Böning 2 25 25 1,190 6 21 4 1,330 28 40 0 Grief
Bongard 0 104 71 3,740 24 19 22 3,950 75 75 2 Küpper
Liebscher 2 45 45 1,880 12 24 2 0,290 7 25 0 Kall
Schmitz G. 0 25 19 0,790 5 24 13 1,920 46 46 2 Schmitz D.

3. Spiel‐Tag:    12. Juli 2010
Name Partie‐Pkt. Soll‐Points Ist‐Points GD HS Aufnahmen HS GD Ist‐Points Soll‐Points Partie‐Pkt. Name

Böning 2 25 25 0,89 4 28 11 2,21 62 75 0 Küpper
Schmitz G. 0 25 13 1,00 4 13 32 8,00 104 104 2 Bongard
Liebscher 2 45 45 2,50 10 18 10 1,50 27 40 0 Grief
Schmitz G. 0 25 15 0,60 3 25 5 1,00 25 25 2 Lenders
Bongard 2 104 104 5,20 16 20 2 0,20 4 25 0 Kall

4. Spiel‐Tag:   19. Juli 2010
Name Partie‐Pkt. Soll‐Points Ist‐Points GD HS Aufnahmen HS GD Ist‐Points Soll‐Points Partie‐Pkt. Name

Liebscher 0 45 30 1,67 8 18 16 4,17 75 75 2 Küpper
Schmitz D. 0 46 44 1,91 8 23 10 1,74 40 40 2 Grief
Lenders 2 25 25 1,25 6 20 6 1,50 30 46 0 Schmitz D.
Böning 2 25 25 0,89 5 28 3 0,82 23 25 0 Schmitz G.



5. Spiel‐Tag:   26. Juli 2010
Name Partie‐Pkt. Soll‐Points Ist‐Points GD HS Aufnahmen HS GD Ist‐Points Soll‐Points Partie‐Pkt. Name

Schmitz D. 2 46 46 1,92 8 24 3 0,67 16 25 0 Kall
Böning 0 25 15 0,63 4 24 12 1,88 45 45 2 Liebscher
Schmitz G. 0 25 17 0,50 3 34 11 2,21 75 75 2 Küpper
Böning 0 25 13 1,18 3 11 27 9,45 104 104 2 Bongard
Lenders 2 25 25 1,56 6 16 3 1,13 18 40 0 Grief

6. Spiel‐Tag:   02. August 2010
Name Partie‐Pkt. Soll‐Points Ist‐Points GD HS Aufnahmen HS GD Ist‐Points Soll‐Points Partie‐Pkt. Name

Böning 2 25 25 1,47 5 17 1 0,35 6 25 0 Kall
Böning 2 25 25 0,89 5 28 4 0,93 26 46 0 Schmitz D.
Lenders 2 25 25 0,89 7 28 16 2,00 56 75 0 Küpper
Bongard 2 104 104 6,93 33 15 5 2,00 30 40 0 Grief
Schmitz G. 0 25 24 0,80 3 30 17 1,50 45 45 2 Liebscher

7. Spiel‐Tag:   09. August 2010
Name Partie‐Pkt. Soll‐Points Ist‐Points GD HS Aufnahmen HS GD Ist‐Points Soll‐Points Partie‐Pkt. Name

Lenders 0 25 11 0,79 4 14 12 3,21 45 45 2 Liebscher
Küpper 2 75 75 3,26 17 23 4 1,30 30 40 0 Grief
Bongard 0 104 52 3,25 14 16 8 2,88 46 46 2 Schmitz D.
Kall 0 25 19 0,66 3 29 14 2,59 75 75 2 Küpper

8. Spiel‐Tag:   17. August 2010
Name Partie‐Pkt. Soll‐Points Ist‐Points GD HS Aufnahmen HS GD Ist‐Points Soll‐Points Partie‐Pkt. Name

Lenders 0 25 23 1,28 9 18 6 1,39 25 25 2 Böning
Bongard 0 104 44 2,75 13 16 7 1,56 25 25 2 Lenders
Schmitz D. 2 46 46 1,77 7 26 9 1,42 37 45 0 Liebscher



Gruppe 2 Points Aufn. GD BED HS Pkt + Pkt - Partien
Hartwig Böning 178 175 1,017 1,471 6 12 4 8
Peter Lenders 184 158 1,165 1,563 9 12 4 8
Karl-Heinz Bongard 687 127 5,409 9,455 35 10 6 8
Freddy Liebscher 330 171 1,930 3,214 17 10 6 8
Franz-Josef Küpper 563 204 2,760 4,167 22 10 6 8
Dieter Schmitz 300 186 1,613 2,875 13 10 6 8
Günter Schmitz 136 181 0,751 1,000 8 2 12 7
Willi Grief 192 143 1,343 2,000 10 2 12 7
Hubert Kall 60 135 0,444 0,667 3 0 12 6

Entscheidungspartie um Platz 1   +  2
Name Partie‐Pkt. Soll‐Points Ist‐Points GD HS Aufnahmen HS GD Ist‐Points Soll‐Points Partie‐Pkt. Name

Lenders 2 25 25 1,92 9 13 3 1,15 15 25 0 Böning

Endtabelle / Gruppe 2
Points Aufn. GD BED HS Pkt + Pkt - Partien

Peter Lenders 209 171 1,220 1,923 9 14 4 9
Hartwig Böning 193 188 1,027 1,470 6 12 6 9
Karl-Heinz Bongard 687 127 5,409 9,455 35 10 6 8
Freddy Liebscher 330 171 1,930 3,214 17 10 6 8
Dieter Schmitz 300 186 1,613 2,875 13 10 6 8
Franz-Josef Küpper 563 204 2,760 4,167 22 10 6 8
Günter Schmitz 136 181 0,751 1,000 8 2 12 7
Willi Grief 192 143 1,343 2,000 10 2 12 7
Hubert Kall 60 135 0,444 0,667 3 0 12 6



Clubmeisterschaft   /  Dreiband kleiner Tisch   /    Endspiele

Spiel um Platz 3 und 4   (kleines Finale)

Name Partie‐Pkt. Soll‐Points Ist‐Points GD HS Aufnahmen HS GD Ist‐Points Soll‐Points Partie‐Pkt. Name

Froese 0 32 30 1,36 8 22 4 1,14 25 25 2 Böning

Spiel um Platz 1 und 2   (Finale)

Name Partie‐Pkt. Soll‐Points Ist‐Points GD HS Aufnahmen HS GD Ist‐Points Soll‐Points Partie‐Pkt. Name

Freialdenhoven 0 91 65 3,10 12 21 5 1,19 25 25 2 Lenders

Endstand:

Points Aufn. GD BED HS Pkt + Pkt -
Lenders 234 192 1,220 1,932 9 16 4
Freialdenhoven 611 138 4,428 6,067 33 12 2 2. Platz
Böning 218 210 1,038 1,470 6 14 6 3. Platz
Froese 213 165 1,291 1,600 8 8 6 4. Platz Karl‐Heinz Froese

1. Platz: Clubmeister Peter Lenders
Werner Freialdenhoven

Hartwig Böning



Karambol-Billard Einzelmeisterschaft

Art des Turniers: CM Gruppe: 1 Ausrichter: Stolberg-Dorff
Disziplin: Freie Partie Distanz: Vorgabe
Datum: Aufnahmen: keine Begrenzung

Kaussen Froese Sommer Freialdenhoven Emten Haller Stockem Meisen PP Points Aufn. Durch- HS BED Rang
schnitt

| | | | | 91 | 55 |
Kaussen ——  —— ——  —— ——  —— ——  —— ——  —— ——  —— —— 0 —— ——  —— 0 91 55 1,655 18  8

155 7,77 ##### | ##### | ##### | ##### | ##### | ##### | 1,655 | 18 ##### |

32 | 20 24 | 22 31 | 30 32 | 23 32 | 26 32 | 23 |
Froese ——  —— —— 2 —— —— 0 —— —— 0 —— —— 2 —— —— 2 —— —— 2 —— ——  —— 8 183 144 1,271 8 1,600 2

32 1,62 ##### | 1,600 | 8 1,091 | 5 1,033 | 5 1,391 | 8 1,231 | 4 1,391 | 4 ##### |

| 106 | 20 88 | 23 87 | 22 107 | 16 109 | 15 109 | 30 |
Sommer ——  —— —— 0 —— —— 0 —— —— 0 —— —— 0 —— —— 2 —— —— 2 —— ——  —— 4 606 126 4,810 36 7,267 6

109 5,46 ##### | 5,300 | 26 3,826 | 10 3,955 | 18 6,688 | 36 7,267 | 19 3,633 | 16 ##### |

| 91 | 22 91 | 23 91 | 19 91 | 17 91 | 15 91 | 21 |
Freialdenhoven ——  —— —— 2 —— —— 2 —— —— 2 —— —— 2 —— —— 2 —— —— 2 —— ——  —— 12 546 117 4,667 33 6,067 1

91 4,53 ##### | 4,136 | 16 3,957 | 33 4,789 | 19 5,353 | 28 6,067 | 20 4,333 | 21 ##### |

| 65 | 30 65 | 22 53 | 19 56 | 25 65 | 25 49 | 25 |
Emten ——  —— 2 —— —— 2 —— —— 0 —— —— 0 —— —— 2 —— —— 0 —— ——  —— 6 353 146 2,418 15 2,955 5

65 3,25 ##### | 2,167 | 15 2,955 | 11 2,789 | 12 2,240 | 7 2,600 | 10 1,960 | 8 ##### |

| 61 | 23 63 | 16 38 | 17 63 | 25 63 | 13 62 | 25 |
Haller ——  —— —— 0 —— —— 2 —— —— 0 —— —— 2 —— —— 2 —— —— 0 —— ——  —— 6 350 119 2,941 17 4,846 3

63 3,15 ##### | 2,652 | 13 3,938 | 17 2,235 | 8 2,520 | 9 4,846 | 16 2,480 | 14 ##### |

| 127 | 26 115 | 15 44 | 15 157 | 25 46 | 13 | 150 | 21 |
Stockem ——  —— —— 0 —— —— 0 —— —— 0 —— —— 0 —— —— 0 —— ——  —— —— 0 —— ——  —— 0 639 115 5,557 45  7

174 8,68 ##### | 4,885  18 7,667 | 31 2,933 | 13 6,280 | 45 3,538 | 15 | 7,143 | 37 ##### |

55 | 19 40 | 23 51 | 30 27 | 21 55 | 25 55 | 25 55 | 21 | |
Meisen —— —— —— 0 —— —— 0 —— —— 0 —— —— 2 —— —— 2 —— —— 2 ——  —— ——  —— 6 338 164 2,061 15 2,619 4

55 2,76 2,895 | 15 1,739 | 8 1,700 | 8 1,286 | 6 2,200 | 8 2,200 | 9 2,619 | 9 | ##### |

| | | | | | | | V | 0
——  —— ——  —— ——  —— ——  —— ——  —— ——  —— ——  —— ——  —— ——  —— 0 0 0 0,000 0  ##

##### | ##### | ##### | ##### | ##### | ##### | ##### | ##### | |

     Turnier-Abwicklung

ab 30. 06. 2010



Karambol-Billard Einzelmeisterschaft

Art des Turniers: CM Gruppe: 2 Ausrichter: Stolberg-Dorff
Disziplin: Freie Partie Distanz: Vorgabe
Datum: Aufnahmen: keine Begrenzung

Böning Schmitz Günter Lenders Bongard Schmitz Dieter Liebscher Kall Küpper Grief PP Points Aufn. Durch- HS BED Rang
schnitt

25 | 28 25 18 13 | 11 25 | 28 15 | 24 25 | 17 25 | 28 25 | 21
Böning —— 2 —— —— 2 —— —— 0 —— —— 2 —— —— 0 —— —— 2 —— —— 2 —— —— 2 —— 12 178 175 1,017 6 1,471 2

25 1,12 0,893 | 5 1,389 | 6 1,182 | 3 0,893 | 5 0,625 | 4 1,471 | 5 0,893 | 4 1,190 | 6

23 28 15 | 25 13 | 13 19 | 24 24 | 30 | 17 | 34 25 | 27
Schmitz Günter —— 0 —— —— 0 —— —— 0 —— —— 0 —— —— 0 —— ——  —— —— 0 —— —— 2 —— 2 136 181 0,751 8 0,926 7

25 1,00 0,821 | 3 0,600 | 3 1,000 | 4 0,792 | 5 0,800 | 3 ##### | 0,500 | 3 0,926 | 8

23 | 18 25 | 25 25 | 16 25 | 20 11 | 14 25 | 21 25 | 28 25 | 16
Lenders —— 0 —— —— 2 —— —— 2 —— —— 2 —— —— 0 —— —— 2 —— —— 2 —— —— 2 —— 12 184 158 1,165 9 1,563 1

25 1,25 1,278 | 9 1,000 | 5 1,563 | 7 1,250 | 6 0,786 | 4 1,190 | 5 0,893 | 7 1,563 | 6

104 | 11 104 | 13 44 | 16 52 | 16 104 | 17 104 | 20 71 | 19 104 | 15
Bongard —— 2 —— —— 2 —— —— 0 —— —— 0 —— —— 2 —— —— 2 —— —— 0 —— —— 2 —— 10 687 127 5,409 35 9,455 3

104 5,18 9,455 | 27 8,000 | 32 2,750 | 13 3,250 | 14 6,118 | 35 5,200 | 16 3,737 | 24 6,933 | 33

26 | 28 46 | 24 30 | 20 46 | 16 46 | 26 46 | 24 46 | 25 44 | 23
Schmitz Dieter —— 0 —— 2 —— —— 0 —— —— 2 —— —— 2 —— —— 2 —— —— 2 —— —— 0 —— 10 330 186 1,774 13 2,875 5

46 2,32 0,929 | 4 1,917 | 13 1,500 | 6 2,875 | 8 1,769 | 7 1,917 | 8 1,840 | 11 1,913 | 8

45 | 24 45 | 30 45 | 14 38 | 17 37 | 26 45 | 24 30 | 18 45 | 18
Liebscher —— 2 —— —— 2 —— —— 2 —— —— 0 —— —— 0 —— —— 2 —— —— 0 —— —— 2 —— 10 330 171 1,930 17 3,214 4

45 2,26 1,875 | 12 1,500 | 17 3,214 | 12 2,235 | 7 1,423 | 9 1,875 | 12 1,667 | 8 2,500 | 10

6 | 17 | 8 | 21 4 | 20 16 | 24 7 | 24 | 29 | 29 |
Kall —— 0 —— ——  —— —— 0 —— —— 0 —— —— 0 —— —— 0 —— ——  —— —— 0 —— ——  —— 0 70 135 0,519 3  9

25 0,62 0,353 | 1 ##### | 0,381 | 2 0,200 | 2 0,667 | 3 0,292 | 2 | 1,000 | 3 ##### |

62 | 28 75 | 34 56 | 28 75 | 19 70 | 25 75 | 18 75 | 29 | 75 | 23
Küpper —— 0 —— —— 2 —— —— 0 —— —— 2 —— —— 0 —— —— 2 —— —— 2 —— ——  —— —— 2 —— 10 563 204 2,760 22 4,167 6

75 3,76 2,214 | 11 2,206 | 11 2,000 | 16 3,947 | 22 2,800 | 13 4,167 | 16 2,586 | 14 | 3,261 | 17

28 | 21 19 | 27 18 | 16 30 | 15 40 | 23 27 | 18 | 30 | 23 V | 0
Grief —— 0 —— —— 0 —— —— 0 —— —— 0 —— —— 2 —— —— 0 —— ——  —— —— 0 —— ——  —— 2 192 143 1,343 10 1,739 8

40 1,99 1,333 | 4 0,704 | 3 1,125 | 3 2,000 | 5 1,739 | 10 1,500 | 10 ##### | 1,304 | 4 |

     Turnier-Abwicklung

ab 28. 05. 2010
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